



SAMARBEJDSAFTALE
mellem
HALSSKOV LOKALRÅD
og
SLAGELSE KOMMUNE
om

BYFORSKØNNELSESTILTAG PÅ HALSSKOV

Aftalens parter

- Halsskov Lokalråd (lokalrådsformand ,Thomas S. Olsen)
- Slagelse Kommune, Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget (centerchef, Benedict Moos)

Aftalen omfatter

Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget har på sit møde den 7. april 2015 besluttet, at der afsættes 150.000 kr., ekskl. moms, til umiddelbare tiltag for at forbedre bylivet i den centrale del af Halsskov. Den centrale del af Halsskov defineres i denne sammenhæng som det område, der indgik i innovationsprojektet på Halsskov, det vil sige koncentreret omkring den sydlige del af Halsskovvej og byparkområdet mellem den gamle stationsbygning og biblioteket, jf. kortbilag bagest.

Aftalens varighed

Aftalen løber, indtil de 150.000 kr. er blevet anvendt, og projektet/projekterne er blevet evalueret, dog senest 31/12 2016.

Beløbets anvendelse

Pengene kan anvendes til tiltag, der forskønner bymiljøet og/eller forbedrer bylivet inden for det nævnte projektområde. Det kan være ét større eller flere mindre projekter, men det er et krav, at de er udsprunget på baggrund af de idéer, der er resultatet af innovationsprojektet (2013-14).

Det er en forudsætning, at projektets realisering er til gavn for almenvældet (det kræves jf. kommunalfuldmagten). Sagt på en anden måde, så skal det komme flest muligt til gavn – og må således ikke kun understøtte en enkelt person, virksomhed eller forening. Det er et krav, at pengene bruges til projekter af mest muligt permanent karakter. De kan således godt bruges til f.eks. kunst i byrummet og beplantning (også selv om det måtte forgå over tid). Finansiering af eventuel driftsomkostning skal tænkes ind i projekterne og kan ikke forventes dækket af Slagelse Kommune, med mindre der på forhånd er indgået aftale om det.

Pengene må derimod ikke bruges til enkeltstående arrangementer, som byfest, koncert el.lgn. Op til 25% af beløbet, 37.500 kr., må dog anvendes som tilskud til afholdelse af arrangementer og events, såfremt disse indgår som led i etableringen af mere permanente forbedringer, f.eks. street-art workshop eller plantedage.

Pengene kan anvendes som med- eller egenfinansiering, såfremt der indgås aftaler med fonte eller lignende finansieringspartnere.

Procedure

Det er Halsskov Lokalråd, der er ansvarlige for, at beløbet anvendes inden for de rammer, der er beskrevet i denne aftale. Tilsvarende er det Halsskov Lokalråd, der er ansvarlige for, at der udvikles



idéer – og at det sker på en måde, der involverer de lokale borgere i størst mulig grad. Halsskov Lokalråd kan derfor involvere borgere, også uden for lokalrådets eget regi (f.eks. i projekt- eller arbejdsgrupper), efter behov.

Slagelse Kommune skal godkende de enkelte projekter, før midlerne kan udløses. Det kan ske enten samlet, ved et stort projekt, eller opdelt i mindre delbeløb, ved flere mindre projekter. I praksis skal der udarbejdes en projektbeskrivelse, der som minimum indeholder en beskrivelse af idéen, formålet, interessenter/deltagere, økonomi (herunder afledt drift) og en tidsramme. For at sikre den bedst mulige behandling af sagen, bør beskrivelsen suppleres af illustrationer, når det skønnes at have betydning for forståelsen af projektet. Det kan være tegninger, referencefotos og kort, der viser placering og udformning. Slagelse Kommune står til rådighed, hvis lokalrådet har behov for sparring om projektidéen eller har brug for afklaring af f.eks. tekniske forhold.

Den enkelte projektansøgning skal behandles af Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget. Mødedatoer kan ses på www.slagelse.dk men er som udgangspunkt den første mandag i en måned. Fristen for aflevering af ansøgning er normalt ca. 14 dage før. Den eksakte afleveringsfrist kan oplyses ved henvendelse til Slagelse Kommune. Beløbet vil kunne overføres til Halsskov Lokalråd umiddelbart efter, at en projektansøgning er blevet godkendt af udvalget.

Når et projekt er afsluttet, skal der udarbejdes en kortfattet beskrivelse af projektførelsen, en opgørelse over pengenes anvendelse og eventuel dokumentation, f.eks. billeder, der viser, hvordan beløbet er anvendt – typisk bare en halv til en hel A4-side.

Evaluering

Når hele beløbet er forbrugt, skal der afholdes et møde mellem Halsskov Lokalråd og Slagelse Kommune, hvor vi evaluerer forløbet. Der udarbejdes et mødenotat, der udgør evalueringen, som efterfølgende fremsendes til politisk orientering.

Ophævelse af aftalen

Aftalen udløber automatisk, enten når beløbet er forbrugt eller senest den 31. december 2016. Aftalen kan opsiges af Halsskov Lokalråd, hvis man ikke finder anvendelse for midlerne eller ikke længere ønsker at indgå i projektet. Eventuelt uforbrugte midler, der er udbetalt til lokalrådet, skal i så fald tilbageføres til Slagelse Kommune.


For Halsskov Lokalråd



Thomas S. Olsen, lokalrådsformand

dato 12/5-2015

For Slagelse Kommune



Benedict Moos, centerchef

dato 27/5 2015